UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THÁI NGUYÊN

SỞ Y TẾ

Số:          /SYT-NVD
V/v đình chỉ lưu hành, thu hồi

mỹ phẩm không đạt tiêu chuẩn chất lượng

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Thái Nguyên,  ngày       tháng     năm 2021

Kính gửi:  Phòng Y tế các Huyện, Thành phố, Thị xã

Căn cứ Công văn số 15040/QLD-MP ngày 22/12/2021 của Cục Quản lý

Dược - Bộ Y tế về việc đình chỉ lưu hành, thu hồi mỹ phẩm không đạt tiêu chuẩn

chất lượng, Sở Y tế Thái Nguyên thông báo:

1. Đình chỉ lưu hành và thu hồi trên toàn tỉnh sản phẩm sau:

Đình chỉ lưu hành, thu hồi sản phẩm Nước rửa phụ khoa Daina 120ml (số

lô: 020221; ngày sản xuất: 02/02/2021; hạn dùng: 02/02/2024; trên nhãn ghi SCB:

16/19/CBMP-TH, Công ty TNHH thảo dược Hoàng Long chịu trách nhiệm đưa

sản phẩm ra thị trường, Công ty CP TM - DV K & C Việt Nam - Chi nhánh Thanh

Hóa sản xuất.

 2. Phòng Y tế các huyện, thành phố, thị xã:

Thông báo, hướng dẫn cho cơ sở phân phối, kinh doanh sản phẩm mỹ phẩm

trên địa bàn ngừng ngay việc kinh doanh, sử dụng sản phẩm nêu trên, trả về cơ sở

cung ứng sản phẩm và tiến hành thu hồi sản phẩm vi phạm nêu trên (nếu có) và

báo cáo số lượng thu hồi về Sở Y tế.

         Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc, đề nghị các đơn vị liên hệ với

Sở Y tế (Phòng Nghiệp vụ Dược, điện thoại: 0208 3650353) để phối hợp giải

quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên (Thực hiện);

- Ban Giám đốc (Báo cáo);

- Thanh tra Sở Y tế (Giám sát);

- TT Kiểm soát dược phẩm, mỹ phẩm,

 thực phẩm và thiết bị y tế;

- Website Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVD (T).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Hoàng Hải

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-24T16:56:40+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nông Minh Nguyệt<nguyetnm.soyte@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-24T17:10:34+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đỗ Cảnh Dương<duongdc.soyte@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!